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ПЕРЕДМОВА

Освітня програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»
розроблена для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського)
рівня зі спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»
галузі знань 07 «Управління та адміністрування» та містить обсяг кредитів
ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік
компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів вищої
освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми атестації
здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього
забезпечення якості вищої освіти.

Розроблено проектною групою у складі:
1. Сатир Лариса М ихайлівна, доктор економічних наук, професор кафедри
підприємництва, торгівлі та біржової діяльності, гарант освітньої програми.
2. Паска Ігор Миколайович, д-р екон. наук, професор кафедри публічного
управління, адміністрування та міжнародної економіки.
3. Непочатенко Андрій Вікторович, кандидат економічних наук, доцент
кафедри підприємництва, торгівлі та біржової діяльності.
4. Герасимчук Руслана Сергіївна, здобувач вищої освіти другого року
навчання магістратури спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова
діяльність».

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Биковець Вячеслав М ихайлович, перший віце-президент, Генеральний
директор Спілки підприємців малих, середніх і приватизованих підприємств
України
2. Купалова Галина Іванівна, завідувач Українсько-німецької кафедри
екологічного менеджменту та підприємництва, директор Німецько -
українського центру економіко-екологічної освіти, науки, підприємництва та
культури КНУ імені Тараса Шевченка, доктор економічних наук, професор,
Заслужений працівник освіти України
3. Вахній Сергій Петрович, генеральний директор ТОВ «Земля Томилівська»,
доктор с-г. наук, професор

Освітньо-професійна програма «Підприємництво, торгівля та біржова
діяльність» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від
01.07.2014 р.; Постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження
Національної рамки кваліфікацій» № 1341 від 23.11.2011 р. та «Про
затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів
освіти» № 1187 від 30.12.2015 р. (в редакції Постанови Кабінету Міністрів
України від 10.05.2018 р.); Стандарту вищої освіти за спеціальністю 076
«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» галузі знань 07 «Управління
та адміністрування» для другого (магістерського) рівня вищої освіти,
затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України № 961 від
10.07.2019 р.

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
з надання освітніх послуг для підготовки фахівців другого (магістерського)

рівня зі спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова
діяльність» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

1 - Загальна інформація
Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного підрозділу

Білоцерківський національний аграрний університет
Економічний факультет

Повна назва кваліфікації
мовою оригіналу

Магістр підприємництва, торгівлі та біржової діяльності

Офіційна назва освітньої
програми

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС

Рівень освіти / рівень
національної рамки
кваліфікації

FQ-EHEA - другий цикл, EQF-LLL - 7 рівень, НРК України - 7
рівень

Передумови Наявність диплому першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Без
обмежень доступу до навчання.
Умови вступу визначаються «Правилами прийому до
Білоцерківського національного аграрного університету»,
затвердженими Вченою радою Білоцерківського НАУ

Мова(и) викладання Українська
Термін дії освітньої
програми

1 рік 4 місяці

2 - Мета освітньої програми
Підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних фахівців, які володіють загальними та
спеціальними компетентностями, практичними навичками, необхідними для успішного та
ефективного генерування нових ідей, постановки та розв’язання завдань на основі системного
підходу і знань в області управління та адміністрування для забезпечення сталого розвитку
суб’єктів господарювання у сфері підприємництва, торгівлі та біржової діяльності, зокрема, в сфері
агробізнесу.

3 - Характеристика освітньої програми
Предметна область
(галузь знань,
спеціальність)

Галузь знань 07 «Управління та адміністрування»,
Спеціальність 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»

Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна

Основний фокус освітньої
програми

Програма формує професійні знання та навички магістрів
підприємництва, торгівлі та біржової діяльності на базі
комплексного використання наукових та практикоорієнтованих
підходів з урахуванням галузевих та регіональних аспектів
діяльності підприємницьких, торгівельних та біржових структур та
необхідності забезпечення їх інноваційного розвитку в умовах
нестійкого зовнішнього середовища.
Ключові слова: підприємництво, торгівля, біржова діяльність.

Особливості та
відмінності

Програма орієнтована на ґрунтовну підготовку
висококваліфікованих фахівців, що володіють загальними і
спеціальними компетентностями та передбачає формування
широкого спектру здібностей щодо стратегування, моделювання та
прогнозування діяльності бізнесових та біржових структур з
використанням сучасних інформаційних систем і технологій;
оцінювання якості різноманітних явищ та процесів; розроблення та
реалізації проєктів, зокрема, інноваційних; організації та
проведення досліджень наукового та комерційного спрямування;

вміння приймати управлінські рішення з метою розв’язання
комплексних проблем і забезпечення сталого розвитку
господарюючих суб’єктів, зокрема в агросфері; удосконалення
аналітичних здібностей здобувачів щодо оцінювання
закономірностей та тенденцій динамічних змін бізнес-середовища;
ефективного управління бізнес-процесами підприємницьких,
торгівельних та біржових структур за невизначених умов, зокрема,
щодо технологічних та кліматичних змін.

4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання
Придатність до
працевлаштування

Працевлаштування на підприємствах будь-якої організаційно-правої
форми (комерційні, некомерційні, державні, муніципальні тощо), в
яких випускники працюють у якості керівників, керівників
структурних підрозділів або виконавців різноманітних служб
апарату управління; в органах державного та місцевого
самоврядування; на підприємствах малого та середнього бізнесу, що
створені за власною ініціативою.
Відповідно до ДК 003:2010 випускники можуть працювати на
посадах:
1210 - керівники підприємств, установ та організацій;
1221 - керівники виробничих підрозділів у сільському, лісовому та
водному господарствах, у риборозведенні, рибальстві та природно-
заповідній справі;
1224 - керівники виробничих підрозділів в оптовій та роздрібній
торгівлі;
1227 - керівники виробничих підрозділів у комерційному
обслуговуванні;
1494 - менеджери (управителі) екологічних систем;
13 - керівники малих підприємств без апарату управління;
14 - менеджери (управителі) підприємств, установ, організацій та їх
підрозділів;
2413 - професіонали, зайняті роботою з цінними паперами;
2413.2 - професіонал з ведення реєстру власників іменних цінних
паперів;
2413.2 - професіонал з депозитарної діяльності;
2413.2 - професіонал з торгівлі цінними паперами;
2413.2 - професіонал-організатор торгівлі на ринку цінних паперів;
2419.2 - фахівець-аналітик з дослідження товарного ринку;
2419.2 - консультант з ефективності підприємництва;
2441.2 - аналітик з інвестицій;
2447.1 - фахівець з управління проектами та програмами у сфері
матеріального (нематеріального) виробництва;
341 - фахівці в галузі фінансів та торгівлі;
3411 - дилери (біржові торговці за свій рахунок) та брокери
(посередники) із заставних та фінансових операцій;
3413 - агенти з торгівлі майном;
3415 - технічні та торговельні представники;
3416 - закупники;
3419 - інші фахівці в галузі фінансів і торгівлі;
3421 - брокери (посередники) з купівлі-продажу товарів;
3429 - агенти з комерційних послуг та торговельні брокери.

Подальше навчання Можливість продовження навчання за програмою третього циклу
вищої освіти FQ-EHEA, 8 рівня EQF-LLL та 9 рівня HPK.

5 - Викладання та оцінювання

Викладання та навчання Студентсько-центроване, проблемно-орієнтоване навчання з
акцентом на формування практичних вмінь до розв’язання
прикладних завдань. Викладання та навчання здійснюється у вигляді

[…]

забезпечення якості вищої освіти про проведення процедур
зовнішнього оцінювання якості освітніх програм.

4. Матриця відповідності визначених Стандартом компетентностей дескрипторам НРК
зі спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»

Класифікація компетентностей
за НРК

Знання
Зн1 Спеціалізовані
концептуальні знання, набуті у
процесі навчання та/або
професійної діяльності на рівні
новітніх досягнень, які є основой
для оригінального мислення та
інноваційної діяльності, зокрема
в контексті дослідницької роботі
Зн2 Критичне осмислення
проблем у навчанні та/або
професійній діяльності та на
межі предметних галузей

Уміння
Ум1 Р озв’язання складних зада*
і проблем, що потребує
оновлення та інтеграції знань,
часто в умовах
неповної/недостатньої
інформації та суперечливих
вимог
У м2 Провадження
дослідницької та/або
інноваційної діяльності

Комунікація
К1 Зрозуміле і
недвозначне донесення
власних висновків, а
також знань та пояснень
що їх обґрунтовують, до
фахівців і нефахівців,
зокрема до осіб, які
навчаються
К2 Використання
іноземних мов у
професійній діяльності

А втономія та відповідальність
АВ1 П рийняття ріш ень у складних
і непередбачуваних умовах, що
потребує застосування нових
підходів та прогнозування
А В2 Відповідальність за розвиток
професійного знання і практик,
оцінку стратегічного розвитку
команди
А В3 Здатність до подальшого
навчання, яке значною мірою є
автономним та самостійним

Загальні компетентності

ЗК1. Здатність до адаптації та дії в новій
ситуації Зн2 Ум1 К1 АВ1

ЗК2. Вміння виявляти, ставити,
виріш увати проблеми Зн2 Ум2 АВ1

ЗК3. Здатність мотивувати людей та
рухатися до спільної мети. Зн2 Ум1 К1 АВ2

ЗК4. Здатність спілкуватися з
представниками інш их професійних груп
різного рівня (з експертами з інш их
галузей знань / видів економічної
діяльності).

Зн2 Ум2 К1 АВ2

ЗК5. Визначеність і наполегливість щодо
поставлених завдань і взятих обов’язків. Зн2 Ум1 К1 АВ2

Д одат ково д ля освіт ньо-наукової
програм и:
ЗК6. Здатність оцінювати та
забезпечувати якість виконуваних робіт.

Зн1 Ум2 АВ2

Спеціальні (фахові) компетентності
СК1. Здатність розробляти та
реалізовувати стратегію розвитку
підприємницьких, торговельних та/або
біржових структур.

З н і У м і К і АВ2

СК2. Здатність проводити оцінювання
продукції, товарів і послуг в
підприємницькій, торговельній та/або
біржовій діяльності.

З н і Ум2 К і

СК3. Здатність до ефективного
управління діяльністю суб’єктів
господарю вання в сфері підприємництва,
торгівлі та/або біржової діяльності.

Зн2 У м і А В і

СК4. Здатність до виріш ення проблемних
питань і прийняття управлінських ріш ень
у професійній діяльності.

Зн2 У м і А В і

СК5. Здатність до ініцію вання та
реалізації інноваційних проектів в
підприємницькій, торговельній та/або
біржовій діяльності.

Зн1 У м і К і А В і

Д о дат ково д ля освіт ньо-наукової
програм и:
СК6. Здатність планувати і проводити
наукові дослідження з використанням
теоретичних та прикладних досліджень в
сфері підприємництва, торгівлі та/або
біржової діяльності.

Зн1 Ум2 К і АВ3

СК7.Здатність обирати і використовувати
загальнонаукові та спеціальні методи для
проведення прикладних досліджень у
сфері підприємницької, торговельної
та/або біржової діяльності.

Зн1 Ум2 А В і

СК8. Здатність виріш увати задачі
прогнозування процесів розвитку
підприємницьких, торговельних та/або
біржових структур із використанням
економіко-математичних методів та
інформаційних технологій.

Зн1 У м і А В і

5. Матриця відповідності визначених Стандартом результатів навчання та компетентностей

Програмні Компетентності
результати Інтегральна За га льн і ко м п ет ен т н о ст і С пец іальн і ко м п ет ен т н о ст і
навчання компетентність ЗК1 ЗК2 ЗК3 ЗК4 ЗК5 ЗК6 СК1 СК2 СК3 СК4 СК5 СК6

ПРН1 + +

ПРН2 + +

ПРН3 + +

ПРН4 + +

ПРН5 + +

ПРН6 + +

ПРН7 + +

ПРН8 + +

ПРН9 + +

ПРН10 + +

ПРН11 + +

ПРН12 + +

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами ОП

ПРН1 ПРН2 ПРН3 ПРН4 ПРН5 ПРН6 ПРН7 ПРН8 ПРН9 ПРН10 ПРН11 ПРН12

ОК1 + + +

ОК2 + + + + + + +

ОК3 + + + +

ОК4 + + + + +

ОК5 + + + +

ОК6 + + + + +

ОК7 + + + + + + +

ОК8 + + + + +

ОК9 + + + +

ОК10 + + + + +

ОК11 + + + + + + +

ОК12 + + + + + + +

7. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам ОП

Компетентності Компоненти ОП
ОК1 ОК2 ОК3 ОК4 ОК5 ОК6 ОК7 ОК8 ОК9 ОК10 ОК11 ОК12

Інтегральна
компетентність + + + + + + + + + + + +

ЗК1 + + + +
ЗК2 + + + + + + + + +
ЗК3 + + +
ЗК4 + + + + + +
ЗК5 + + +
ЗК6 + + + + +
СК1 + + + + + + +
СК2 + + + + + +
СК3 + + + + + + +
СК4 + + + +
СК5 + + + +
СК6 + + + + +