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Рецензія-відгук
на освітньо-професійну програму «Підприємництво,

торгівля та біржова діяльність» другого (магістерського) рівня
вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля

та біржова діяльність» галузі знань 07 «Управління і адміністрування»
Білоцерківського національного аграрного університету

В складних економічних умовах господарювання підприємствам необхідно
відповідати вимогам споживачів, успішно конкурувати на ринку, адаптуватися
до змін зовнішнього середовища. Вітчизняні підприємства мають не просто
пристосовуватись до змін у зовнішньому середовищі, а й випереджати такі
зміни. Сучасні умови господарювання характеризуються пошуком стратегій,
що дозволяють підприємствам виживати і розвиватись в зовнішньому
середовищі. Загострення проблем, пов’язаних з обґрунтуванням і
забезпеченням формування стратегії розвитку підприємства та управління цим
процесом, підтверджує значущість цих питань для підприємств України.

Рецензована освітньо-професійна «Підприємництво, торгівля та біржова
діяльність» розроблена у Білоцерківському національному аграрному
університеті, складена згідно встановлених вимог, у якій визначені загальні і
спеціальні компетентності, якими має оволодіти здобувач вищої освіти,
розкриті програмні результати навчання з фокусом на стратегію сталого
розвитку підприємств, зокрема в сфері агробізнесу, система оцінювання якості
підготовки магістрів за даною спеціальністю.

Навчальний план підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю
«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» узгоджений з цілями
освітньої програми та визначеними у ній результатами навчання.

Освітня програма є актуальною, відповідає вимогам потенційних
роботодавців та враховує потреби ринку щодо підготовки сучасних фахівців зі
спеціальності «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Поряд цим, зважаючи на необхідність посилення аналітичних здібностей
майбутніх фахівців, які мають постійно працювати над оцінкою бізнес-
процесів підприємства в умовах нестабільного бізнес-середовища, вважаємо за
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необхідне дисципліну «Бізнес-аналітика» перенести з вибіркової частини ОП в
обов’язкову, адже вона формує навички аналітика фахівців, які нині є
затребуваними на ринку праці.

В процесі ознайомлення з переліком освітніх компонент, які запропоновані
у вибірковій частині освітньо-професійної програми, слід відмітити, що для
додаткового посилення ОП можна розширити блок вибіркових дисциплін, що
дозволить збільшити можливості здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти щодо формування загальних і спеціальних компетентностей.

Викладене вище дає всі підстави рекомендувати дану освітньо-професійну
програму для підготовки магістрів зі спеціальності 076 «Підприємництво,
торгівля та біржова діяльність», як таку, що повністю відповідає заявленому
другому (освітньо-професійному) рівню вищої освіти.

Перший віце-президент, генеральний директор
Спілки підприємців малих, середніх
і приватизованих підприємці .М.Биковець